ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai các văn bản trả lời của Bộ

LĐTBXH về kiến nghị của cử tri gửi

trước Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV

Ninh Sơn, ngày       tháng  9 năm 2024

     Kính gửi:

    - Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội;

    - Bảo hiểm xã hội huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 2905/SLĐTBXH-LĐGDNN ngày 30/8/2024 của Sở

Lao động-Thương binh và Xã hội về việc triển khai các văn bản trả lời của Bộ

LĐTBXH về kiến nghị của cử tri gửi trước Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV , kiến

nghị liên quan đến các nội dung như:

- Tăng số lần khám thai cho lao động nữ;

- Các biện pháp xử lý đối với doanh nghiệp trốn đóng, chậm đóng, chiếm dụng

tiền đóng Bảo hiểm xã hội;

- Bổ sung một số chế độ đối với người tham gia BHXH tự nguyện;

- Xem xét hỗ trợ đối với người lao động có mức tiền lương hưu quá thấp do số

năm tham gia BHXH thấp;

- Sửa đổi quy định người lao động được nghỉ chăm sóc con ốm đau dưới 16 tuổi.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội,

UBND các xã, thị trấn và Bảo hiểm xã hội huyện và các đơn vị liên quan chủ động

nghiên cứu và triển khai thực hiện, đảm bảo kịp thời, hiệu quả và đúng quy định./.

(Đính kèm Công văn số 3652/BLĐTBXH-VP ngày 09/8/2024; Công văn số

3645/BLĐTBXH-VP ngày 09/8/2024; Công văn số 3648/BLĐTBXH-VP ngày

09/8/2024; Công văn số 3649/BLĐTBXH-VP ngày 09/8/2024, Công văn số

3650/BLĐTBXH-VP ngày 09/8/2024 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội )

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

 KT.CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-06T09:53:46+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-06T16:17:43+0700

		2024-09-06T16:18:18+0700

		2024-09-06T16:18:52+0700